
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
EXTRATOS DE PORTARIAS: 
PORTARIA Nº  1075  ,   DE   02  DE AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 31250/2022, 
R E S O L V E: 
Conceder à servidora ELISA DE OLIVEIRA COELHO MANOEL – matrícula 51281 – titular do cargo 
de Professor I, lotado na Secretaria de Educação, afastamento, com término em 31/12/2024, ou enquanto 
perdurar a condição que lhe deu causa, para exercício de mandato de Vereador, nos termos dos Incisos I e 
II do Artigo 38 da Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 19, de 1998 c/c Incisos II 
e III do Artigo 239 da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990. 
PORTARIA Nº  1076 ,   DE  02   DE AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor ALEXANDRE THEOFILO JACYNTHO – matrícula 27535, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora KATIA 
CRISTINA DE OLIVEIRA – matrícula 29826, no período de 04/07 a 03/08/2022, respondendo pelo 
expediente do Departamento de Convênios e Transferências Intergovernamentais, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº 1077  ,   DE  02 DE AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora CAMILA DA SILVA CAMILO – matrícula 25530, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor JOSE ANTUNES PEREIRA 
NETO – matrícula 24558, no período de 28/07 a 06/08/2022, respondendo pelo expediente do 
Departamento de Recursos Humanos, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº  1078,   DE  02   DE  AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor CLAUS MONTEIRO DINIZ – matrícula 50420, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor BRUNO ABREU SANTOS – 
matrícula 29011, no período de 01 a 15/08/2022, respondendo pelo expediente do Departamento de 
Planejamento Organizacional, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº 1079  ,   DE 02  DE AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora JANAINA GRAZIELA MOREIRA – matrícula 45144, a incumbência 
de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora MARCELA MANTOVANI 
TEIXEIRA – matrícula 42744, no período de 01 a 30/08/2022, respondendo pelo expediente da Área de 
Aprovação de Projetos Particulares, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº 1080 ,   DE  02  DE AGOSTO    DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora KELLY CRISTINE ALVES – matrícula 35411, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor SANDRO LUIZ MOREIRA 
CARVALHO – matrícula 42573, no período de 18/07 a 16/08/2022, respondendo pelo expediente da Área 
de Proteção Social Especial de Alta Complexidade, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à 
diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº 1081 ,   DE  02  DE AGOSTO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor LUIS GUSTAVO BARBOSA LIMA – matrícula 50437, a incumbência 
de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor MARCOS ANTONIO 
NASCIMENTO E SILVA – matrícula 24591, no período de 04/07 a 03/08/2022, respondendo pelo 
expediente do Departamento de Desenvolvimento Industrial e Novas Tecnologias, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA Nº  1082 ,   DE  02  DE  AGOSTO    DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor PEDRO NICOLA MACHADO RAMOS – matrícula 33793, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor ALBERTO 
RODRIGO DE OLIVEIRA – matrícula 42700, no período de 18/07 a 16/08/2022, respondendo pelo 
expediente do Departamento de Compras, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
PORTARIA Nº  1083  ,   DE  02  DE AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora SORAYNE CRISTINA GUIMARAES DE CAMPOS – matrícula 
17557, a incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor 
PAULO SERGIO ARAUJO TAVARES – matrícula 30698, no período de 01 a 15/08/2022, respondendo 
pelo expediente da Procuradoria Tributária, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença 
de vencimentos. 
PORTARIA Nº  1084  ,   DE  02  DE AGOSTO DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Exonerar, a pedido e a contar desta data, o Sr. José Ferreira Silva, RG nº 29.874.671-2, do cargo de 
provimento em comissão de Gestor da Área de Contratos e Convênios, lotado no Departamento de 
Projetos Institucionais, subordinado à Secretaria de Planejamento, constante da Lei Complementar nº 
470, de 13 de dezembro de 2021 e suas alterações, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 182, de 04 de 
janeiro de 2022. 
PORTARIA Nº 1085, DE  02 DE  AGOSTO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Exonerar a pedido, a contar de 01/08/22, a Sra. Janilda Martins Lacerda, RG nº 63.618.007-4, do cargo de 
provimento em comissão de Gestor da Área de Atenção Primaria, lotado no Departamento de Assistência 
à Saúde, subordinado a Secretaria de Saúde, constante da Lei Complementar nº 470, de 13 de dezembro 
de 2021 e suas alterações, para o qual foi nomeada pela Portaria nº 73, de 03 de janeiro de 2022. 
PORTARIA SEMABEA Nº 37, DE 02 DE AGOSTO  DE 2022 
MAGALI NEVES RODRIGUES, SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR 
ANIMAL, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS DUTRA, titular de cargo efetivo – matrícula 22116, a partir 
do dia 01/08/2022, para exercer a função de confiança de CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL DO 
BEM ESTAR ANIMAL – Ref. “F01”, subordinada à Secretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, 
nos termos da Lei Complementar 475, de 17 de março de 2022, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
PORTARIA SEDIS N.º 47, DE 29 DE JULHO DE 2022 
MARCIA DOS SANTOS ULLIANI, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Decreto n.º 13.123, de 26 de 
setembro de 2013, 
RESOLVE: 
Autorizar o servidor, abaixo mencionado, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social a 
dirigir veículo oficial municipal desta Unidade, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 
Drielle Francine dos Santos 42.947 05320846202 Categoria AB 

PORTARIA SEGOV Nº  30  , DE  02  DE AGOSTO  DE 2022 
PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR, RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA 
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designado o servidor PEDRO AUGUSTO SILVA DE SOUZA, titular de cargo efetivo – 
matrícula 50792, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Análise de Contratos e 
Convênios – Ref. “F01”, subordinada à Secretaria de Governo e Relações Institucionais, nos termos da 
Lei Complementar 470, de 13 de dezembro de 2021 e alterada pela Lei Complementar n.º 475, de 17 de 
março de 2022, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
PORTARIA SEGOV Nº  31 ,  DE 02   DE  AGOSTO   DE 2022 
PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR, RESPONDENDO PELA SECRETARIA DE 
GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor JOSE LUIS DA SILVA – matrícula 29507, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora ANA PAULA TEIXEIRA 
CHAVES CAPELLETE – matrícula 35125, no período de 20/06 a 04/07/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA  SEED  Nº. 437, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 207 de 21 de janeiro de 2019, no que tange a designação 
da servidora LUCIANA GOMES, matrícula 18.938, para o exercício da função de VICE-DIRETOR, da 
EMIEF Dr. AVEDIS VICTOR NAHAS, a contar de 01/08/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 01 de agosto de 2022, para o exercício da 
função gratificada de DIRETOR DE ESCOLA, da EMEIEFM PROF. JOSÉ MARCONDES DE 
MOURA , conforme disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021 subordinado à Secretaria de 
Educação. 
PORTARIA  SEED  Nº. 438, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria SEED nº 18 de 17de janeiro de 2022, no que tange a 
designação da servidora CRISTIANE REGINA DE ANGELIS MORAIS SANTOS , matrícula 35.822, 
para o exercício da função de DIRETOR DE ESCOLA, da EMEIEFM PROF.JOSÉ MARCONDES 
DE MOURA a contar de 29/07/2022. 
PORTARIA  SEED  Nº. 439, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéI – RETIFICAR a Portaria SEED nº433 de 22 de julho de 2022,que designa  a servidora ROSEMARY 

PRADO LOPES SILVA  , matrícula 23.130, para o exercício da função gratificada de PROFESSOR 
ASSISTENTE TÉCNICO  junto à Secretaria de Educação , para contar a designação  a partir de 
27/05/2022,   conforme disposto na Lei Complementar nº 470 , de 2021,subordinado à Secretaria de 
Educação 
PORTARIA  SEED  Nº. 440, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 239 de 9 de maio de 2022, no que tange a designação da 
servidora RENATA CRISTINA ÁRIAS DIAS SALGADO, matrícula 11.329, para o exercício da 
função de PROFESSOR COORDENADOR, da EMEF PROF. WALTHER DE OLIVEIRA, a contar 
de 26/07/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 26 de julho de 2022, para o exercício da 
função gratificada de VICE-DIRETOR, da EMEF PROF. WALTHER DE OLIVEIRA, conforme 
disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021 subordinado à Secretaria de Educação. 
PORTARIA  SEED  Nº. 441, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designada, a contar de 21/06/2022, a servidora ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
BIAGIONI, matrícula 35.874, para o exercício da função gratificada de PROFESSOR DA EQUIPE 
DE PRÁTICAS PEDAGÓGICAS, conforme disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021, 
subordinado à Secretaria de Educação. 
PORTARIA  SEED  Nº. 442, DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 68 de 08 de março de 2021, no que tange o afastamento 
junto à Secretaria de Educação, da servidora LILIAN GUIMARÃES DA CONCEIÇÃO GAIA, 
matrícula 35.110, a contar de 27/05/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 27 de maio de 2022, para o exercício da 
função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR da EMA M 
PORTARIA SEED Nº. 443 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Retificar a Portaria SEED nº 390 de 04 de julho de 2022, para constar o nome VERÔNICA BIANCHI 
MENDES DOS SANTOS, matrícula 46.451, e não como constou anteriormente. 
PORTARIA SEED Nº. 444 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 91 de 16 de abril de 2021, no que tange a designação da 
servidora AMANDA CORREA DA SILVA BINDÃO, matrícula 23.040, para o exercício da função de 
AFASTAMENTO TÉCNICO, da EMEEEIF MADRE CECÍLIA, a contar de 27/05/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 27 de maio de 2022, para o exercício da 
função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR, da EMEEEIF MADRE CECÍLIA, conforme 
disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021 subordinado à Secretaria de Educação. 
PORTARIA SEED Nº. 445 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 222 de 19 de janeiro de 2021, no que tange a designação 
da servidora SIMONE FERNANDES DA SILVA BUZZETTI, matrícula 23.136, para o exercício da 
função gratificada de VICE - DIRETOR DE ESCOLA, da EMEFM VEREADOR JOAQUIM 
FRANÇA , a contar de 19/07/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 19 de julho de 2022, para o exercício da 
função gratificada de VICE – DIRETOR DE ESCOLA, da EMIEFM ANNA DOS REIS 
SIGNORINI, conforme disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021 subordinado à Secretaria de 
Educação. 
PORTARIA SEED Nº. 446 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 208 de 19 de janeiro de 2021, no que tange à servidora 
MARTA NAOMI SHINOKAWA, matrícula 42.933, para o exercício da função gratificada de VICE-
DIRETOR DE ESCOLA, da EMIEF PROFESSORA ANITA RIBAS DE ANDRADE, a contar de 
27/05/2022. 
II – Considerar designada a servidora supracitada, a contar de 27 de maio de 2022, para o exercício da 
função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR, disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021 
subordinado à Secretaria de Educação. 
PORTARIA SEED Nº. 447 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar designada a servidora LUCIANA OLIVEIRA DE PAULA , matrícula 18939, para o 
exercício da função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR, da EMIEF PROFa. ANITA 
RIBAS DE ANDRADE, a contar de 21/07/2022. 
PORTARIA SEED Nº. 448 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
I – Considerar designado o servidor RENATO CESAR CARDOSO CARNEVALLI , matrícula 35.834, 
para o exercício da função gratificada de VICE-DIRETOR DE ESCOLA , da EMEFM VEREADOR 
JOAQUIM FRANÇA, a contar de 21/07/2022. 
PORTARIA SEED Nº. 449 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designada, a contar de 27/05/2022, a servidora PATRICIA FERNANDA DE ALMEIDA 
SILVA, matrícula 18.995, para o exercício da função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR, 
conforme disposto na Lei Complementar nº 470, de 2021, subordinado à Secretaria de Educação. 
PORTARIA SEED Nº. 450 , DE 02 DE AGOSTO 2022 
PROF.ª VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar designada a servidora AMARA MARIA BICUDO DE SOUZA, matrícula 11.063, para o 
exercício da função gratificada de PROFESSOR COORDENADOR, da EMEF PROF. LUIZ 
AUGUSTO DA SILVA, a contar de 21/07/2022. 
 
PROCESSO Nº. 36.320/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 229/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de materiais de insulina, constante no presente processo, a favor 
da empresa: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, no valor de R$ 1.710,00 (Um mil setecentos 
e dez reais); MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PROD. HOSP. LTDA, 
no valor de R$ 10.360,00 (Dez mil trezentos e sessenta reais); Totalizando R$ 12.070,00 (Doze mil e 
setenta reais). 
PMT, aos 26/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA  SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 36.306/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 164/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante no presente processo, a favor da 
empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 1.656,00 (Um mil seiscentos e cinquenta e 
seis reais); 
P.M.T., aos 26/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA  SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 36.646/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de cimento a granel, constante do presente processo, a favor da 
empresa: MARCELO BENEDITO DOS SANTOS ME, no valor total de R$ 197.802,00 (Cento e 
noventa e sete mil oitocentos e dois reais); 
   P.M.T., aos 27/07/2022 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
SECRETARIO DE OBRAS 
PROCESSO Nº. 35.944/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de tendas, constante do 
presente processo, a favor da empresa: A. M. FIGUEIRA EVENTOS - ME, no valor de R$ 920,00 
(Novecentos e vinte reais); 
P. M. T, aos 25/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR  SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
PROCESSO Nº 36.212/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 338/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente processo, a favor 
da empresa: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, no valor de R$ 887,25 (Oitocentos e 
oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos); 
P.M.T., aos 26/07/2022 
ALEXANDRE MAGNO BORGES  SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
PROCESSO Nº 36.371/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 338/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente processo, a favor 
das empresas: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS – EIRELI, no valor de R$ 2.001,75 (Dois 
mil e um reais e setenta e cinco centavos); PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
DE LIMPEZA EIRELI, no valor de R$ 20,00 (Vinte reais); ZANCAPEL COM. SUPR. SERVIÇOS 
EM GERAL EIRELI, no valor de R$ 819,00 (Oitocentos e dezenove reais). Totalizando R$ 2.840,75 
(Dois mil oitocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos); 
P.M.T., aos 26/07/2022 
ALEXANDRE MAGNO BORGES SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE TAUBATÉ E A FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ - FAPETI PROCESSO: 23.539/21 
ASSINATURA: 28/07/2022 OBJETO: PRORROGAR A VIGENCIA, BEM COMO ADITAR EM MAIS 
23,91304348% O CONVENIO CELEBRADO ENTRE AS PARTES EM 28/07/2021, QUE TEM POR 
OBJETO IMPLEMENTO DE AÇÃO CONJUNTA ENTRE O MUNICÍPIO E A INSTITUIÇÃO, PARA 
GESTÃO DO PROGRAMA HITT – HUB DE INOVAÇÃO TECNOLOGICA DE TAUBATÉ  VALOR 
ADITADO: R$ 132.000,00 VALOR TOTAL: R$ 684.000,00  VIGÊNCIA: MAIS 12 MESES 
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, EM SUA REDAÇÃO E DEMAIS DISPOSIÇÕES 
REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



08
VOZ DOVALE

edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
Pregão eletrônico Nº 279/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
(diversos IX), por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 17.08.22 às 
08h30. 
Pregão eletrônico Nº 271/22, que cuida da aquisição de maquiagens, com encerramento dia 17.08.22 às 
08h30. 
Pregão eletrônico Nº 239/22, que cuida da aquisição de testes rápidos NS1, com encerramento dia 
17.08.22 às 13h30. 
Pregão eletrônico Nº 250/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de escada e gerador 
de energia elétrica, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 17.08.22 
às 13h30. 
PMT, aos 02.08.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté ANULA a convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 008/2019, para o cargo de Nutricionista, conforme necessidade pública. 

Nome CPF Classificação 

LIVIA DE AGUIAR MENDES 028.408.701-77 15 
 
Retificação da  Resolução nº 171/CMDCA/2022 
Na resolução de nº 171/CMDCA/2022, publicada na data de 07 de abril de 2022, no Jornal Voz do Vale, 
Atos Oficiais -  pg.- 09  
Onde se lê 
Propostas para o ano 2022: 
–------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Campanhas, Produção de materiais e compra de equipamentos tecnológicos – montante  proposto – R$ 
49.000,00 (quarenta e nove mil reais). 
Leia-se: 
Campanhas e Produção de materiais -  montante  proposto – R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). 
Taubaté, 02 de Agosto de 2022. 
Fernando Borges Correia Filho 
Presidente do CMDCA 
 
DECRETO Nº 15354  , DE  02 DE AGOSTO DE 2022 
Dispõe sobre retificação de descrição de área  constante do Decreto nº 12.584, de 06 de outubro de 2011 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 6.852/2011, 
D E C R E T A: 
Art. 1º A descrição da área constante no art. 1º do Decreto nº 12.584, de 06 de outubro de 2011, que 
declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, área de terreno necessária à melhoria do sistema 
viário, fica retificada na seguinte conformidade:  
“Art. 1º... 
Faixa de terreno localizada na Avenida Manoel dos Santos, ao lado do nº 301, Bairro do Belém nesta 
cidade, de propriedade de Francisco Simões de Araújo, ou quem de direito, cadastrada nesta Prefeitura 
sob o B.C nº 2.2.033.051.001, com inicio no ponto A ponto este localizado no alinhamento da Avenida 
Manoel dos Santos, junto a divisa do prédio nº 301 da Avenida Manoel dos Santos; do ponto A acima 
identificado segue até o ponto B na distância de 127,93 metros; do ponto B deflete a direita e segue até o 
ponto C na distância de 65,06 metros; do ponto C deflete a esquerda e segue até o ponto D na distância 
de 8,93 metros; do ponto D deflete a esquerda e segue até o ponto E na distância de 19,56 metros; do 
ponto E deflete a direita e segue até o ponto F na distância de 125,61 metros; do ponto F segue até o 
ponto G em uma curva que se projeta para a esquerda por um raio de 8,00 metros e desenvolvimento de 
31,86 metros; do ponto G segue até o ponto H em uma curva que se projeta para a direita por um raio de 
4,00 metros e desenvolvimento de 3,36 metros; do ponto H segue até o ponto I na distância de 114,02 
metros; do ponto I segue até o ponto J em uma curva que se projeta para a direita por um raio de 5,00 
metros e desenvolvimento de 6,98 metros; do ponto J segue até o ponto K na distância de 37,34 metros; 
do ponto K deflete a esquerda e segue até o ponto L na distância de 131,14 metros; do ponto L sofre 
pequena deflexão a direita e segue até o ponto M na distância de 5,00 metros; do ponto M sofre pequena 
deflexão a direita e segue até o ponto N na distância de 2,14 metros, confrontando por todo este trecho 
(A-N) com a Área Remanescente de propriedade Francisco Simões de Araújo; do ponto N deflete a 
esquerda e segue até o ponto A inicial na distância de 9,49 metros, confrontando neste trecho com a 
Avenida Manoel dos Santos, fechando o perímetro acima descrito e perfazendo uma área de 3.318,74 
m2.” 
Art. 2º A área de que trata o artigo anterior está caracterizada na planta AD-3338. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 02 de agosto de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal  
ALEXANDRE FERRI 
Secretário de Desenvolvimento, Inovação e Turismo 
LÚCIO FÁBIO  ARAÚJO 
Secretário de Planejamento 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 02 de agosto de 2022. 
PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR 
Diretor do Departamento Técnico Legislativo 
Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Sebastião Gonçalves Leite 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Valeria Regina Freitas dos Santos 
CPF: 27473632876 
Logradouro: Expedicionário Benedito de Moura, 500 
Bairro: Chácaras Reunidas Brasil 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300 
CNAE: 8511-2/00 Educação Infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001334-1-8 
Nº de Processo: 25517/05  - Nº do Protocolo: 1448/22 
Data: 13/07/2022 
2.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Vereador Eleozippo Silveira Pinto – Hercules Masson 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Michele Cardenuto Antunes Lami 
CPF: 12208682807 
Logradouro: Rua Heliópolis, 1401 
Bairro: Água Quente 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-290 
CNAE: 8511-2/00 Educação Infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001395-1-3 
Nº de Processo: 25509/05 - Nº do Protocolo: 1436/2022 
Data: 13/07/2022 
3.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Casa Transitória Maria Silvia Perrotta 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Natalia Graziela Moraes da Silva 
CPF: 22367150800 
Responsável Técnico: Silvia Maria de Oliveira 
CPF: 21723619841 
Logradouro: Rua Santa Madre Beatriz Silva, 230 
Bairro: Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-100 
CNAE: 8730-1/02 Albergues assistenciais 
Nº de CEVS: 355410201-873-000006-1-2 
Nº de Processo: 20796/05 - Nº do Protocolo: 1511/2022 
Data: 20/06/2022 
4.Razão Social: Drogaria Almeida e Torquato LTDA 
Nome Fantasia: Farma Mais Saúde 
CPF/CNPJ: 45135728000169 
Responsável Legal: Ariane Torquato da Silva 
CPF: 00608822981 
Responsável Técnico: Marcilene Teixeira de Almeida 
CPF: 01442393610 
Logradouro: Rua Santa Luiza de Marillac, 1661 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-350 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000468-1-7 
Nº de Processo:  12440/2022 - Nº do Protocolo: 529/22 
Data: 04/07/2022 
5.Razão Social: R.M de Jesus Farmácia 
Nome Fantasia: Drogaria Farma Rosa 
CPF/CNPJ: 32378133000192 
Responsável Legal: Rosa Maria de Jesus 
CPF: 12199873870 
Responsável Técnico: Kelly Guiomar Silva do Nascimento 
CPF: 44586923806 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga, 1778 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000418-1-5 
Nº de Processo: 6092/19 - Nº do Protocolo: 1001/2022 
Data: 04/07/2022 
6.Razão Social: A. Procorro Pires Academia LTDA ME 
Nome Fantasia: A. Procorro Pires Academia LTDA ME 
CPF/CNPJ: 18515225000146 
Responsável Legal: Adriano Procorro Pires 
CPF: 29895279825 
Responsável Técnico: Adriano Procorro Pires 
CPF: 29895279825 
Logradouro: Avenida Oswaldo Barbosa Guisard, 1905 
Bairro: Jardim Gurilândia 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-350 
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento físico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000205-1-6 
Nº de Processo: 55835/2013 - Nº do Protocolo: 1554/2022 
Data: 30/06/2022 
7.Razão Social: Academia Taiyo LTDA ME 
Nome Fantasia:  Academia Taiyo 
CPF/CNPJ: 02431900000119 
Responsável Legal: Patricia G. Nishida 
CPF: 21631951807 
Responsável Técnico: Wagner Pereira de Almeida 
CPF: 28120837860 
Logradouro: Rua Professor Luiz Augusto da Silva, 84 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-360 
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento físico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000204-1-9 
Nº de Processo: 30659/2016 - Nº do Protocolo: 1458/2022 
Data: 20/06/2022 
8.Razão Social: Bruna Selicani Souza 
Nome Fantasia: Bruna Selicani Souza 
CPF/CNPJ: 41895897807 
Responsável Legal: Bruna Selicani Souza 
CPF: 41895897807 
Responsável Técnico: Bruna Selicani Souza 
CPF: 41895897807 
Logradouro: Rua Ângelo Firmo, 51 sala 06 
Bairro: Santa Rita 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-290 
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-00790-1-4 
Nº de Processo: 52479/2021 - Nº do Protocolo: 2116/2021 
Data: 08/06/2022 
9.Razão Social: ML Taubaté Serviços Estéticos LTDA 
Nome Fantasia: Mais Laser 
CPF/CNPJ: 39303424000160 
Responsável Legal: Girleide de Souza Silva 
CPF: 26138610881 
Responsável Técnico: Heloise Bertellini Gomes Ferreira 
CPF: 45222628841 
Logradouro: Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 530 
Bairro: Jardim  das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-040 
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000780-1-8 
Nº de Processo: 20275/2021 Nº do Protocolo: 1331/2022 
Data: 07/06/2022 
10.Razão Social: CIA de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 
Nome Fantasia: SABESP – ETE Estoril 
CPF/CNPJ: 43776517059583 
Responsável Legal: Sérgio Bekerman 
CPF: 69256772604 
Responsável Técnico: Fabio de Pádua Nakano 
CPF: 34658983893 
Logradouro: Rua Saturnino dos Santos, s/n 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-763 
CNAE: 3701-1/00 Gestão de redes de esgoto 
Nº de CEVS: 355410201-370-000002-1-3 
Nº de Processo: 1873/16  - Nº do Protocolo: 2345/21 
Data: 20/06/2022 
11.Razão Social: CIA de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 
Nome Fantasia: SABESP – ETE Marlene Miranda 
CPF/CNPJ: 43776517059583 
Responsável Legal: Sérgio Bekerman 
CPF: 69256772604 
Responsável Técnico: Fabio de Pádua Nakano 
CPF: 34658983893 
Logradouro: Rua 10, s/n 
Bairro: Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100 
CNAE: 3701-1/00 Gestão de redes de esgoto 
Nº de CEVS: 355410201-370-000003-1-0 
Nº de Processo: 1881/16 - Nº do Protocolo: 2347/21 
Data: 20/06/2022 
12.Razão Social: Organização Assitencial de luto Sagrada Família 
Nome Fantasia: Memorial Sagrada Família 
CPF/CNPJ: 06075593000131 
Responsável Legal: Ritsuo Sumihiro 
CPF: 00220847894 
Responsável Técnico: Samuel Sumihiro 

CPF: 21704746841 
Logradouro: Rua Professor Luiz Augusto da Silva, 55 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-360 
CNAE: 9603-3/02 Serviços de cremação 
Nº de CEVS: 355410201-960-000789-1-3 
Nº de Processo: 26510/2022 - Nº do Protocolo: 1242/2022 
Data: 06/07/2022 
13.Razão Social: Carlos da Silva Alcino Junior - ME 
Nome Fantasia: Carlos da Silva Alcino Junior  - Blen Blen 
CPF/CNPJ: 11.606.462/0001-73 
Responsável Legal: Carlos da Silva Alcino 
CPF: 32034099842 
Responsável Técnico: Paula Soares da Silva 
CPF: 35015122870 
Logradouro: Rua Marquês do Herval, 523 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de CEVS: 355410201-960-000646-1-0 
Nº de Processo:  31484/17 - Nº do Protocolo: 2192/20 
Data: 07/07/2022 
14.Razão Social: Transportes Rodoviários Teixeira e Varajão LTDA 
Nome Fantasia: TRTV 
CPF/CNPJ: 61464178000188 
Responsável Legal: José Otavio Teixeira 
CPF: 62528025815 
Responsável Técnico: Mariana Kamiguchi Varajão 
CPF: 38418699809 
Logradouro: Avenida Eurico Ambrogi Santos, 1375 
Bairro: Piracangaguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-010 
CNAE: 5211-7/99 Depósito de mercadorias para terceiros – exceto armazéns gerais e guarda-móveis 
Nº de CEVS: 355410201-521-000169-1-8 
Nº de Processo: 71079/18 - Nº do Protocolo: 1341/22 
Data: 12/07/2022 
15.Razão Social: Gabriel Franco Dalia Junior & CIA LTDA 
Nome Fantasia: Gabriel Franco Dalia Junior & CIA LTDA 
CPF/CNPJ: 72912629000119 
Responsável Legal: Gabriel Franco Dalia Junior 
CPF: 71468501615 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José Vicente de Faria Lima, 220 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000 
CNAE: 1094-5/00 Fabricação de massas alimentícias 
Nº de CEVS: 355410201-109-0002451-1 
Nº de Processo:  24599/2022 - Nº do Protocolo: 1310/2022 
Data: 11/07/2022 
16.Razão Social: Cristina Aparecida dos Santos Padaria - ME 
Nome Fantasia:  Cristina Aparecida dos Santos Padaria 
CPF/CNPJ: 07093044000152 
Responsável Legal:  Cristina Aparecida dos Santos 
CPF: 14460381818 
Responsável Técnico: Ivan Nelson Soares Guimarães Correa 
CPF: 33765392863 
Logradouro: Avenida da Fraternidade, 838 
Bairro: Jardim Ana Rosa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-113 
CNAE: 1091-1-/01 Fabricação de produtos de panificação industrial 
Nº de CEVS: 355410201-109-000074-1-2 
Nº de Processo: 37328/04 - Nº do Protocolo: 1563/2022 
Data: 30/06/2022 
17.Razão Social: Thiago Bueno Gatto Rosa  ME 
Nome Fantasia: Thiago Bueno Gatto Rosa ME 
CPF/CNPJ: 15791432000135 
Responsável Legal: Thiago Bueno Gatto Rosa  
CPF: 39928917809 
Logradouro: Avenida Itália, 243 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212 
CNAE: 1094-5/00 Fabricação de massas alimentícias 
Nº de CEVS: 355410201-109-000187-1-6 
Nº de Processo: 42796/17 - Nº do Protocolo: 1542/2022 
Data: 08/07/2022 
18.Razão Social: Eduardo Puccini Bueno 
Nome Fantasia: Eduardo Puccini Bueno 
CPF/CNPJ: 02618637895 
Responsável Legal: Eduardo Puccini Bueno 
CPF: 02618637895 
Responsável Técnico: Eduardo Puccini Bueno 
CPF: 02618637895 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



10
VOZ DOVALE

Logradouro: Avenida Professor Moreira, 587 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-070 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002073-1-4 
Nº de Processo:  55869/13 - Nº do Protocolo: 2614/20 
Data: 22/06/2022 
19.Razão Social: Serviço Paroquial de Assitência 
Nome Fantasia: Comunidade Bom Pastor 
CPF/CNPJ: 72298524000111 
Responsável Legal: Frederico Meirelles Ribeiro 
CPF: 60200898868 
Responsável Técnico: Rui Noronha Sacramento 
CPF: 27169618834 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros, 765 
Bairro: Vila Nossa Senhora das Graças 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-000 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001220-1-7 
Nº de Processo: 21436/2011 - Nº do Protocolo: 291/2022 
Data: 04/07/2022 
20.Razão Social: Pedro Roberto de Paula 
Nome Fantasia: Pedro Roberto de Paula 
CPF/CNPJ: 79010660834 
Responsável Legal: Pedro Roberto de Paula 
CPF: 79010660834 
Responsável Técnico: Pedro Roberto de Paula 
CPF: 79010660834 
Logradouro: Rua Santo Antonio, 45 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-440 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002022-1-5 
Nº de Processo: 36933/11 - Nº do Protocolo: 1111/2022 
Data: 30/06/2022 
21.Razão Social: Ginedent LTDA. 
Nome Fantasia: Ginedent LTDA. 
CPF/CNPJ: 03629884000136 
Responsável Legal: Sergio Luiz Moreira da Silva 
CPF: 02604695804 
Responsável Técnico: Sergio Luiz Moreira da Silva 
CPF: 02604695804 
Logradouro: Avenida Nove de Julho, 447 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-200 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001520-1-3 
Nº de Processo: 20110/12 - Nº do Protocolo: 923/2022 
Data: 30/06/2022 
22.Razão Social: Eletroclin Neurologia e Eletroencefalograma S/S LTDA 
Nome Fantasia:  Eletroclin 
CPF/CNPJ: 51636207000198 
Responsável Legal: Orlandino de Freitas Filho 
CPF: 30060583720 
Responsável Técnico: Orlandino de Freitas Filho 
CPF: 30060583720 
Logradouro: Rua Marquês do Herval, 56 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001570-1-5 
Nº de Processo:  24332/12 - Nº do Protocolo: 1073/22 
Data: 21/06/2022 
23.Razão Social: Da Matta Ain Clínica de Vacina LTDA 
Nome Fantasia: Da Matta Ain Clínica de Vacina LTDA 
CPF/CNPJ: 29929600000110 
Responsável Legal: Ana Carolina da Matta Ain 
CPF: 28588946807 
Responsável Técnico: Ana Carolina da Matta Ain 
CPF: 28588946807 
Logradouro: Rua Frei Modesto Maria de Taubaté,104 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-020 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002757-1-9 
Nº de Processo: 19048/2020 - Nº do Protocolo: 1293/2022 
Data: 28/06/2022 

24.Razão Social: Cardiovita Serviços Médicos LTDA 
Nome Fantasia: Cardiovita Medicina e Bem Estar 
CPF/CNPJ: 18674947000143 
Responsável Legal: Renata Fortes Lobato Borges 
CPF: 30838310800 
Responsável Técnico: Marcos de Souza Garcia 
CPF: 16359355809 
Logradouro: Rua Professor Moreira, 530 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-070 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001879-1-7 
Nº de Processo: 44957/13 - Nº do Protocolo: 1560/2022 
Data: 11/07/2022 
25.Razão Social: Clínica Mais Pires Serviços Médicos 
Nome Fantasia:  Clínica Mais Pires 
CPF/CNPJ: 36367736000140 
Responsável Legal: Felipe Antonio da Silva Pires 
CPF: 32149537885 
Responsável Técnico: Felipe Antonio da Silva Pires 
CPF: 32149537885 
Logradouro: Rua Abssínia, 68 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-203 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002831-1-8 
Nº de Processo: 24170/2020 - Nº do Protocolo: 2626/21 
Data: 06/07/2022 
26.Razão Social: Onesubsea do Brasil Serviços Submarinos LTDA 
Nome Fantasia: Onesubsea do Brasil Serviços Submarinos LTDA 
CPF/CNPJ: 01505705000204 
Responsável Legal: Carlos Tadeu Cunha Junior 
CPF: 28856847809 
Responsável Técnico: Auro Fabio Bornia Ortega 
CPF: 66897882968 
Logradouro: Avenida Arcenio Riemma, 1451 
Bairro: Distrito Ind. do Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-250 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001798-1-7 
Nº de Processo: 16661/13 - Nº do Protocolo: 821/22 
Data: 13/06/2022 
27.Razão Social: Clínica Médica Ferreli & Canela LTDA 
Nome Fantasia: Clínica Médica Ferreli & Canela LTDA 
CPF/CNPJ: 17476266000108 
Responsável Legal: Flavio Ferreli 
CPF: 78182395704 
Responsável Técnico: Flavio Ferreli 
CPF: 78182395704 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves, 384 sala 201 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001827-1-0 
Nº de Processo:  8460/13 - Nº do Protocolo: 1347/2022 
Data: 07/07/2022 
28.Razão Social: DRK Oftalmologia LTDA 
Nome Fantasia: DRK Oftalmologia LTDA 
CPF/CNPJ: 42144668000152 
Responsável Legal: Adriana França Moreno de Carvalho 
CPF: 08276206832 
Responsável Técnico: Adriana França Moreno de Carvalho 
CPF: 08276206832 
Logradouro: Rua Colômbia, 191 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-520 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002941-1-0 
Nº de Processo:  6052/2022 - Nº do Protocolo: 212/2022 
Data: 11/07/2022 
29.Razão Social: Daniela Dias Paiva Porto Lemes 
Nome Fantasia: Daniela Paiva 
CPF/CNPJ: 03922193609 
Responsável Legal: Daniela Dias Paiva Porto Lemes 
CPF: 03922193609 
Responsável Técnico: Daniela Dias Paiva Porto Lemes 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
CPF: 03922193609 
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra, 500 sala 28 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-220 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001374-1-3 
Nº de Processo: 51608/11 - Nº do Protocolo: 1325/22 
Data: 28/06/2022 
30.Razão Social: I.M.V. - Inst. Moléstias Vasculares S/C LTDA 
Nome Fantasia: I.M.V. - Inst. Moléstias Vasculares S/C LTDA 
CPF/CNPJ: 02993966000100 
Responsável Legal: Sandro Eurico Ferriello 
CPF: 08111175884 
Responsável Técnico: Sandro Eurico Ferriello 
CPF: 08111175884 
Logradouro: Rua Nancy Guisard, 136 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-130 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001583-1-3 
Nº de Processo:  55521/11 - Nº do Protocolo: 1089/21 
Data: 27/06/2022 
31.Razão Social: Associação Valeparaibana de Assistência Médica Policial 
Nome Fantasia: AVAMP 
CPF/CNPJ: 00307714000147 
Responsável Legal: Francisco de Mello 
CPF: 35122595887 
Responsável Técnico: Jorge de Faria Pereira 
CPF: 78958393815 
Logradouro: Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, 385 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-000 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002008-1-6 
Nº de Processo: 64635/2014 - Nº do Protocolo: 755/2022 
Data: 22/06/2022 
32.Razão Social: Raia Drogasil S/A 
Nome Fantasia:  Raia Drogasil 
CPF/CNPJ: 61585865149112 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 06654831802 
Responsável Técnico: Jennifer D’Amico Pousada 
CPF: 43352961859 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider, 1700 LUC N 105 e 106 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000367-1-4 
Nº de Processo:  38496/16 - Nº do Protocolo: 1527/21 
Data: 25/04/2022 
33.Razão Social: DSI Drogaria LTDA 
Nome Fantasia: Drogaquinze Praça Dom Epaminondas 
CPF/CNPJ: 60184751000641 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Karen Cristine dos Reis Freitas 
CPF: 01504165632 
Logradouro: Praça Epaminondas, 14 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-020 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000025-1-8 
Nº de Processo: 47798/2009 - Nº do Protocolo: 1036/2022 
Data: 27/06/2022 
34.Razão Social: A.H. Masri Drogaria 
Nome Fantasia: A.H. Masri Drogaria 
CPF/CNPJ: 24542328000360 
Responsável Legal: Ali Hussein Masri 
CPF: 12197691856 
Responsável Técnico: Monica Matusita 
CPF: 30789250802 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José Vicente de Faria Lima, 1180 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000408-1-9 
Nº de Processo: 27660/18 - Nº do Protocolo: 1467/2022 
Data: 24/06/2022 

35.Razão Social: CND Drogaria LTDA 
Nome Fantasia: Farma Conde 
CPF/CNPJ: 08854109001250 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Júnior 
CPF: 14123615830 
Responsável Técnico: Leidy Laura de Oliveira Silva 
CPF: 36239317802 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros, 268 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000191-1-9 
Nº de Processo: 24761/10 - Nº do Protocolo: 1582/2022 
Data: 04/07/2022 
36.Razão Social: Master  Fórmula Farmácia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: Master  Fórmula Farmácia de Manipulação LTDA 
CPF/CNPJ: 71605265006445 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Júnior 
CPF: 14123615830  
Responsável Técnico: Leandra Aparecida Barbosa Machado 
CPF: 27792740854 
Logradouro: Estrada do Barreiro, 1881 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000440-1-6 
Nº de Processo: 33246/2020 - Nº do Protocolo: 1725/2022 
Data: 08/07/2022 
37.Razão Social: Master  Fórmula Farmácia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: Master  Fórmula Farmácia de Manipulação LTDA 
CPF/CNPJ: 71605265021169 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Júnior 
CPF: 14123615830  
Responsável Técnico: Thiago Theodoro de Faria 
CPF: 21688750819 
Logradouro: Avenida Dr João Baptista Ortiz Monteiro, 10 
Bairro: Pq Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-250 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000461-1-6 
Nº de Processo: 63935/21 - Nº do Protocolo: 1707/22 
Data: 14/07/2022 
38.Razão Social: Master  Fórmula Farmácia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: Farma Conde 
CPF/CNPJ: 71605265013220 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Júnior 
CPF:  14123615830 
Responsável Técnico: Aline Mariana Santos Mendes 
CPF: 36939721843 
Logradouro: Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 490 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-040 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000456-1-6 
Nº de Processo: 40997/2021 - Nº do Protocolo: 1627/2022 
Data: 30/06/2022 
39.Razão Social: A H Masri Drogaria ME 
Nome Fantasia: Farma e Farma Popular  
CPF/CNPJ: 24542328000289 
Responsável Legal: Ali Hussein Masri 
CPF: 12197691856 
Responsável Técnico: Estela Americo dos Santos 
CPF: 38473867866 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza, 39 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000382-1-0 
Nº de Processo: 12714/17 - Nº do Protocolo: 912/22 
Data: 14/07/2022 
40.Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA 
Nome Fantasia: Drogaria Poupa Farma 
CPF/CNPJ: 12457668000575 
Responsável Legal: Edson Geraldo Marques Desiderio 
CPF: 10384800866 
Responsável Técnico: Debora Dolores Campos Gonçalves Faria 
CPF: 29702660831 
Logradouro: Avenida Independência, 716 
Bairro: Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



12
VOZ DOVALE

Nº de CEVS: 355410201-477-000197-1-2 
Nº de Processo:  1522/11 - Nº do Protocolo: 2947/2021 
Data: 08/07/2022 
41.Razão Social: Dylcéia T. M. Alvarenga Taubaté ME 
Nome Fantasia: Massas Quiririm 
CPF/CNPJ: 01602244000107 
Responsável Legal: Viviani Aparecida Mancastropi Alvarenga  
CPF: 09846160801 
Logradouro: Avenida Eurico Ambrogi Santos, 800 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12100-000 
CNAE: 1094-5/00 Fabricação de massas alimentícias 
Nº de CEVS: 355410201-109-000244-1-4 
Nº de Processo:  24251/2022- Nº do Protocolo: 1295/2022 
Data: 07/07/2022 
42.Razão Social: LIV Brasil Produtos Naturais LTDA 
Nome Fantasia: LIV Cannabis 
CPF/CNPJ: 36658712000140 
Responsável Legal: Laert Giovanelli Santos 
CPF: 09869127860 
Responsável Técnico: Fernando Henrique Pereira Silva 
CPF: 08763832666 
Logradouro: Rua Engenheiro Laerte Gomes Júnior, 690 
Bairro: Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-260 
CNAE: 4644-3/01 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano  
Nº de CEVS: 355410201-464-000050-1-0 
Nº de Processo: 3545/2021 - Nº do Protocolo: 850/2022 
Data: 07/07/2022 
43.Razão Social: Ana Beatriz Pinto Lopes 
Nome Fantasia: Ana Beatriz Pinto Lopes 
CPF/CNPJ: 38719310803 
Responsável Legal: Ana Beatriz Pinto Lopes 
CPF: 38719310803 
Responsável Técnico: Ana Beatriz Pinto Lopes  
CPF: 38719310803 
Logradouro: Rua Suíça, 232 sala 03 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-400 
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000706-1-0 
Nº de Processo: 32210/2022 - Nº do Protocolo: 1659/22 
Data: 11/07/2022 
44.Razão Social: Adriana de Campos Mello Alves dos Santos 
Nome Fantasia: Adriana de Campos Mello Alves dos Santos 
CPF/CNPJ: 13834224863 
Responsável Legal: Adriana de Campos Mello Alves dos Santos 
CPF: 13834224863 
Responsável Técnico: Adriana de Campos Mello Alves dos Santos 
CPF: 13834224863 
Logradouro: Rua Marquês do Herval, 278 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000701-1-1-4 
Nº de Processo: 28583/2022 - Nº do Protocolo:  1483/2022 
Data: 12/07/2022 
45.Razão Social: Anne Stefany Brum Cursino dos Santos 
Nome Fantasia:  Anne  Brum Psicóloga 
CPF/CNPJ: 22565184859 
Responsável Legal: Anne Stefany Brum Cursino dos Santos 
CPF: 22565184859 
Responsável Técnico: Anne Stefany Brum Cursino dos Santos 
CPF: 22565184859 
Logradouro: Avenida Desembargador Paulo de Oliveira, 900 sala 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-230 
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000651-1-0 
Nº de Processo: 53601/2020 - Nº do Protocolo: 1675/2022 
Data: 12/07/2022 
46.Razão Social: Cláudia Lúcia Calegari Teixeira 
Nome Fantasia: Cláudia Lúcia Calegari Teixeira 
CPF/CNPJ: 05151788884 
Responsável Legal: Cláudia Lúcia Calegari Teixeira 
CPF: 05151788884 
Responsável Técnico: Cláudia Lúcia Calegari Teixeira 
CPF: 05151788884 
Logradouro: Rua Marquês do Herval, 278 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000042-1-9 
Nº de Processo: 3887/06 - Nº do Protocolo: 1370/2022 
Data: 12/07/2022 
47.Razão Social: Luscila Ferreia da Rosa Neves Salles 
Nome Fantasia: Luscila Ferreia da Rosa Neves Salles 
CPF/CNPJ: 10069730873 
Responsável Legal: Luscila Ferreia da Rosa Neves Salles 
CPF: 10069730873 
Responsável Técnico: Luscila Ferreia da Rosa Neves Salles 
CPF: 10069730873 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros, 159  sala 71 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002994-1-3 
Nº de Processo: 22421/2022 - Nº do Protocolo: 1145/2022 
Data: 12/07/2022 
48.Razão Social: Antonio Maury Lancia 
Nome Fantasia: Antonio Maury Lancia 
CPF/CNPJ: 00299383849 
Responsável Legal: Antonio Maury Lancia 
CPF: 00299383849 
Responsável Técnico: Antonio Maury Lancia 
CPF: 00299383849 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves, 594 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001533-1-1 
Nº de Processo: 12664/12 - Nº do Protocolo: 671/22 
Data: 28/06/2022 
49.Razão Social: Julia Azevedo Carvalho de Freitas 
Nome Fantasia: Julia Azevedo Carvalho de Freitas 
CPF/CNPJ: 01472198689 
Responsável Legal: Julia Azevedo Carvalho de Freitas 
CPF: 01472198689 
Responsável Técnico: Julia Azevedo Carvalho de Freitas 
CPF: 01472198689 
Logradouro: Professor Mário Bordini, 471 
Bairro: Jardim Ana Emília 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-220 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000583-1-9 
Nº de Processo: 8377/19 - Nº do Protocolo: 1575/2022 
Data: 11/07/2022 
50.Razão Social: Maria Claudia Araújo 
Nome Fantasia: Maria Claudia Araújo 
CPF/CNPJ: 02096880769 
Responsável Legal: Maria Claudia Araújo 
CPF: 02096880769 
Responsável Técnico: Maria Claudia Araújo 
CPF: 02096880769 
Logradouro: Rua Marquês do Herval, 278 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000136-1-7 
Nº de Processo: 46816/07 - Nº do Protocolo: 1623/2022 
Data: 12/07/2022 
51.Razão Social: Laboratório de Anatomia Patológica e Citopatológica do Vale LTDA 
Nome Fantasia: Laboratório de Anatomia Patológica e Citopatológica do Vale LTDA 
CPF/CNPJ: 48285423000121 
Responsável Legal: Antonio Leonidas Coelho 
CPF: 27251977834 
Responsável Técnico: Antonio Leonidas Coelho 
CPF: 27251977834 
Logradouro: Rua Quatro de Março, 635 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-270 
CNAE: 8640-2/01 Laboratórios de anatomia patológica e citológica 
Nº de CEVS: 355410201-864-000043-1-6 
Nº de Processo: 12314/13 - Nº do Protocolo: 848/2022 
Data: 29/06/2022 
52.Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas LTDA. 
Nome Fantasia: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas LTDA. 
CPF/CNPJ: 04539279017293 
Responsável Legal: Carlos de Barros Jorge Neto 
CPF: 05527530764 
Responsável Técnico: Aline Freire de Melo Monteiro 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
CPF: 38875458855 
Logradouro: Rua Francisco Escobar, 263 
Bairro: Parque Santo Antonio 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-120 
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos  
Nº de CEVS: 355410201-864-000239-1-4 
Nº de Processo: 26616/19 - Nº do Protocolo: 1584/2022 
Data: 30/06/2022 
53.Razão Social: Giordano & Giordano Indústria e Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos 
LTDA 
Nome Fantasia: Giordano & Giordano Indústria e Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos 
LTDA 
CPF/CNPJ: 19526217000168 
Responsável Legal: Carlos Eduardo Santos Giordano 
CPF: 14465802889 
Responsável Técnico: Alicio Lothario Loth Junior 
CPF: 17874211049 
Logradouro: Rua Sebastião Alves Monteiro Junior, 33 
Bairro: Residencial Portal Mantiqueira 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 1204-821 
CNAE: 2660-4/00 Fabricação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de 
irradiação 
Nº de CEVS: 355410201-266-000002-1-3 
Nº de Processo: 29992/2020 - Nº do Protocolo: 2396/21 
Data: 07/06/2022 
54.Razão Social: Micro-Clin Micro-Biologia Clínica LTDA 
Nome Fantasia: Laboratório Mil - Barão 
CPF/CNPJ: 65051294000126 
Responsável Legal: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 
CPF: 03171022818 
Responsável Técnico: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 
CPF: 03171022818 
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra, 517 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-220 
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios Clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000051-1-8 
Nº de Processo: 44995/13 - Nº do Protocolo: 254/2022 
Data: 22/06/2022 
55.Razão Social: Silva & Silva Assistência a Saúde LTDA 
Nome Fantasia: HN’ Home Care 
CPF/CNPJ: 12390386000174 
Responsável Legal: Luiz Carlos Santos Silva 
CPF: 31528555830 
Responsável Técnico: Luiz Carlos Santos Silva 
CPF: 31528555830 
Logradouro: Rua Formosa, 25 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-370 
CNAE: 8712-3/00 Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no 
domicílio 
Nº de CEVS: 355410201-871-000009-1-4 
Nº de Processo: 2514/2013 - Nº do Protocolo: 1012/2022 
Data: 20/06/2022 
56.Razão Social: Clínica Oftalmológica Almeida e Venancio LTDA 
Nome Fantasia: Hospital Oftalmológico Dia, Almeida & Venancio LTDA 
CPF/CNPJ: 08459902000100 
Responsável Legal: Tais Siqueira Venancio 
CPF: 40242096808 
Responsável Técnico: Nelson de Almeida Filho 
CPF: 39156107803 
Logradouro: Rua XV de Novembro, 199 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000178-1-7 
Nº de Processo: 29690/2020 - Nº do Protocolo: 927/2022 
Data: 28/06/2022 
57.Razão Social: Organização Assistencial de Luto Sagrada Família 
Nome Fantasia: Memorial Sagrada Família 
CPF/CNPJ: 06075593000131 
Responsável Legal: Ritsuo Sumihiro 
CPF: 00220847894 
Responsável Técnico: Jimmy Mendes Lisboa 
CPF: 39578239866 
Logradouro: Rua Professor Luiz Augusto da Silva, 55 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-360 
CNAE: 9603-3/05 Serviços de somatoconservação 
Nº de CEVS: 355410201-960-000583-1-9 

Nº de Processo: 35162/16 - Nº do Protocolo: 1255/2022 
Data: 06/07/2022 
58.Razão Social: Morada Organização de Ensino LTDA 
Nome Fantasia: Era Uma Vez Berçário e Ed. Infantil 
CPF/CNPJ: 17490579000110 
Responsável Legal: Miriam da Silva Castro 
CPF: 33642027881 
Responsável Técnico: Rosane Zamith de Paiva Dias 
CPF: 02621389805 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros, 305 
Bairro: Vila das Graças 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-000 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001430-1-4 
Nº de Processo: 15564/13 - Nº do Protocolo: 1400/2022 
Data: 06/07/2022 
59.Razão Social: Maria Regina Orioli 11337506874 
Nome Fantasia: Dona Chica Arte em Açúcar 
CPF/CNPJ: 28530393000164 
Responsável Legal: Maria Regina Orioli 
CPF: 11327506874 
Logradouro: Rua Major Zanani, 95 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-060 
CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção 
própria 
Nº de CEVS: 355410201-109-000214-1-5 
Nº de Processo:  46748/19 - Nº do Protocolo: 2003/19 
Data: 12/07/2022 
60.Razão Social: Zentor Clinic – Clínica de Endoscopia Eireli ME 
Nome Fantasia: Zentor Clinic 
CPF/CNPJ: 07534169000170 
Responsável Legal: Wilson Toshihico Gimbo 
CPF: 01920968857 
Responsável Técnico: Wilson Toshihico Gimbo 
CPF: 01920968857 
Logradouro: Avenida Inglaterra, 320 
Bairro: jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450 
CNAE: 8640-2/09 Serviços de diagnóstico por métodos ópticos – endoscopia e outros exames análogos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000091-1-3 
Nº de Processo: 20621/14 - Nº do Protocolo: 672/22 
Data: 06/07/2022 
61.Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA 
Nome Fantasia: Poupafarma 
CPF/CNPJ: 12457668003329 
Responsável Legal: Edson Geraldo Marques Desiderio 
CPF: 10384800866 
Responsável Técnico: Taiane Maiara de Abreu 
CPF: 38896687802 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza, 58 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000345-1-7 
Nº de Processo: 61234/14 - Nº do Protocolo: 684/22 
Data: 07/06/2022 
62.Razão Social: Robson Gonçalves da Fonseca Taubaté ME 
Nome Fantasia: Farmavale & Cia 
CPF/CNPJ: 02111827000106 
Responsável Legal: Robson Gonçalves da Fonseca 
CPF: 12460385870 
Responsável Técnico: Edielson da Silva Prado 
CPF: 33661551833 
Logradouro: Avenida Cinderela, 2025 
Bairro: Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-500 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000084-1-9 
Nº de Processo: 17324/05 - Nº do Protocolo: 750/2022 
Data: 24/06/2022 
63.Razão Social: Francisca Maria Pereira dos Santos Almeida 
Nome Fantasia: Drogaria Utrafarma 
CPF/CNPJ: 40153948000100 
Responsável Legal:  Francisca Maria Pereira dos Santos 
CPF: 10522927807 
Responsável Técnico: James Klerton Pereira de Almeida 
CPF: 93232411304 
Logradouro: Rua Juazeiro, 47 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-370 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



14
VOZ DOVALE

CNAE:  4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000452-1-7 
Nº de Processo: 1374/2022 - Nº do Protocolo: 3577/21 
Data: 30/06/2022 
64.Razão Social: J.E. dos Santos Pires ME 
Nome Fantasia: Dental Renova 
CPF/CNPJ: 05680085000110 
Responsável Legal: José Eduardo dos Santos Pires 
CPF: 12209126894 
Responsável Técnico: Luciana Paula Pelegrini 
CPF: 22397097826 
Logradouro: Rua Duque de Caxias, 331 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-050 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-464-000005-1-5 
Nº de Processo: 45140/12 - Nº do Protocolo: 697/2022 
Data: 24/06/2022 
65.Razão Social: Drogaria São Paulo 
Nome Fantasia: Drogaria São Paulo 
CPF/CNPJ: 61412110005629 
Responsável Legal: Jonas Cezar Laurindvicius 
CPF: 08636639824 
Responsável Técnico: Alexandre Garro Pereira 
CPF: 08550912824 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza, 34 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000017-1-6 
Nº de Processo: 44082/06 - Nº do Protocolo: 1055/22 
Data: 24/06/2022 
66.Razão Social: Fabinject Indústria e Comércio Importação e Exportação Eireli 
Nome Fantasia: Fabinject 
CPF/CNPJ: 02289126000153 
Responsável Legal: Gianmaria Cominato Filho 
CPF: 13042651886 
Responsável Técnico: Gianmaria Cominato Filho 
CPF: 13042651886 
Logradouro: Rua Engenheiro João Porfirio de Macedo, 401 
Bairro: Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-270 
CNAE: 3250-7/01 Fabricação de instrumentos não eletrônicos e utensílios para uso médico, cirúrgico, 
odontológico e de laboratório 
Nº de CEVS: 355410201-325-000016-1-9 
Nº de Processo: 30850/14 - Nº do Protocolo: 874/22 
Data: 14/07/2022 
67.Razão Social: Drogaria Domingues & Sant’Ana LTDA ME 
Nome Fantasia: Farmavale Drogaria  Sant’Ana 
CPF/CNPJ: 12312801000171 
Responsável Legal: Anderson Fabiano Santana 
CPF: 29205161837 
Responsável Técnico: Anderson Fabiano Santana 
CPF: 29205161837 
Logradouro: Rua Terenzo Amadei, 285 
Bairro: Jardim Sandra Maria 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-240 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000193-1-3 
Nº de Processo: 33930/10 - Nº do Protocolo: 610/22 
Data: 27/06/2022 
68.Razão Social: Instituto Beneficente Irmã Lourdes 
Nome Fantasia: Residência Por-do-Sol 
CPF/CNPJ: 28544216000218 
Responsável Legal: Pedro Flávio Papi de Lima 
CPF: 12204479861 
Responsável Técnico: Sonia Maria de Andrade 
CPF: 08709575898 
Logradouro: Rua Osvaldo Vasconcelos Silva, 300 
Bairro: Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-300 
CNAE: 8730-1/99 Atividades de assistência social prestadas em residências coletivas e particulares 
não especificadas anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-873-000021-1-9 
Nº de Processo: 2142/2021 - Nº do Protocolo: 1373/2022 
Data: 30/06/2022 
69. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Professor Emilio Simonetti  
CPF/CNPJ: 45.176.005/0001-08 
Responsável Legal: Waldir Cesar de Almeida Junior  
CPF: 15947368803 

Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 1505 
Bairro: Bosque da Saúde  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-000  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201-562-000445-1-2 
Nº de Processo: 64034/18 - Nº do Protocolo: 1585/2022  
Data: 04/07/2022 
70. Razão Social: Associação dos Paraplégicos de Taubaté  
Nome Fantasia: APARTE 
CPF/CNPJ: 50463983000170 
Responsável Legal: José Roberto Lobato Santos  
CPF: 14469579858 
Logradouro: Rua Particular 190 
Bairro: Barranco  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-720  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000483-1-3 
Nº de Processo: 14062/10 - Nº do Protocolo: 2004/21 
Data: 20/12/2021 
71. Razão Social: Clinica Oftalmologia Almeida e Venâncio Ltda 
Nome Fantasia: Hospital Oftalmológico Dia, Almeida & Venâncio Ltda 
CPF/CNPJ: 008459902000100 
Responsável Legal: Tais Siqueira Venâncio  
CPF: 40242096808 
Responsável Técnico: Nelson de Almeida Filho  
CPF: 39156107803 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 199 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências  
Nº de CEVS: 355410201-861-000178-1-7 
Nº de Processo: 29690/2020 - Nº do Protocolo: 927/2022 
Data: 28/06/2022 
72. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Nucleo de Acolhimento ao Adolescente 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Jozimara da Silva Dassie  
CPF: 30793518865 
Responsável Técnico: Jozimara da Silva Dassie 
CPF: 30793518865 
Logradouro: Rua Newton Camara Leal Barros 615 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-320  
CNAE: 8730-1/99 Atividades de assistência social prestadas em residências coletivas e particulares 
não especificadas anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-873-000019-1-0 
Nº de Processo: 18014/13 - Nº do Protocolo: 967/22  
Data: 04/07/2022 
73. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Vereador Waldemar Bonelli  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Erika Santos  
CPF: 22228945811 
Logradouro: Rua Julio Toffuli 247 
Bairro: Cidade de Deus  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-360   
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil – creches  
Nº de CEVS: 355410201-851-001416-1-5 
Nº de Processo: 25526/05 - Nº do Protocolo: 1434/2022 
Data: 13/07/2022 
74. Razão Social: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo  
Nome Fantasia: Ambulatorio Medico de Especialidades - AME 
CPF/CNPJ: 61687356004550 
Responsável Legal: Paulo Sérgio Leme Quintaes  
CPF: 09989319855 
Responsável Técnico: Jessica Muniz  
CPF: 21413536883 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga 370 
Bairro: Jardim dos Estados  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400  
CNAE: 8640-2/02 Laboratorios clínicos  
Nº de CEVS: 355410201-864-000280-1-0 
Nº de Processo: 30098/22  - Nº do Protocolo: 1555/2022 
Data: 18/07/2022 
75. Razão Social: Laboratório de Anatomia Patologica e Citopatologia do Vale Ltda 
Nome Fantasia: Laboratório de Anatomia Patologica e Citopatologia do Vale Ltda  

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



15
VOZ DOVALE

CPF/CNPJ: 48285423000121  
Responsável Legal: Antonio Leonidas Coelho  
CPF: 27551977834 
Responsável Técnico: Antonio Leonidas Coelho  
CPF: 27551977834  
Logradouro: Rua Quatro de Março 635 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-270  
CNAE: 8640-2/01 Laboratórios de anatomia patológica e citopatologica  
Nº de CEVS: 355410201-864-000043-1-6 
Nº de Processo: 12314/13 - Nº do Protocolo: 848/2022  
Data: 29/06/2022 
76.Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos Eireli 
Nome Fantasia:  Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro 
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Doutor Flávio Bellegarde Nunes, 80 Prédio 02 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590 
CNAE: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Nº de CEVS: 355410201-464-000056-1-4 
Nº de Processo: 23036/21 - Nº do Protocolo: 1379/2022 
Data: 22/07/2022 
77.Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos Eireli 
Nome Fantasia:  Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro 
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Doutor Flávio Bellegarde Nunes, 80 Prédio 02 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590 
CNAE: 4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
Nº de CEVS: 355410201-464-000055-1-7 
Nº de Processo: 23037/2021 - Nº do Protocolo: 1380/2022 
Data: 22/07/2022 
78.Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos Eireli 
Nome Fantasia:  Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro 
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Doutor Flávio Bellegarde Nunes, 80 Prédio 02 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590 
CNAE: 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios 
Nº de CEVS: 355410201-464-000054-1-0 
Nº de Processo: 23034/2021 - Nº do Protocolo: 1381/2022 
Data: 22/07/2022 
79.Razão Social: Oncovida Onco-Hematologia S/S LTDA 
Nome Fantasia:  Oncovida - Farmacia 
CPF/CNPJ: 03.511.658/0001-56 
Responsável Legal: Patricia Neri G. de Almeida Priante 
CPF: 25660723888 
Responsável Técnico: Valeria Salvego Siqueira 
CPF: 31932700838 – CRF 70435 
Logradouro: Av: independência, 1800 
Bairro: Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12032-000 
CNAE: 8640-2/10- Serviços de Quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000131-1-0 
Nº de Processo: 15750/15- Nº do Protocolo: 1079/2022 
Data: 21/07/2022 
80.Razão Social: Associação Casa de recuperação Genises 
Nome Fantasia: Comunidade Terapeutica Genesis 
CPF/CNPJ: 12641009/0001-60 
Responsável Legal: Edinaldo Carlos Eloy 
CPF: 01408823837 
Responsável Técnico: Alberto Bezerra Filho 
CPF: 25194580894 – CRM 108648 
Logradouro: Rua Muruqui, 500 
Bairro: Loteamento Chácaras Ingrid 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-749 
CNAE: 8720-4/99 – atividades de Assistência psicossocial e à Saúde a Portadores de Distúrbios 
Psíquicos, deficiência mental e dependência Química e Grupos similares não especifica 

anteriormente. 
Nº de CEVS: 355410201-872-000002-1-3 
Nº de Processo: 30779/12 - Nº do Protocolo: 1665/2022 
Data: 19/07/2022 
81.Razão Social: M Alves Maia Pet Shop ME 
Nome Fantasia: Bicho Convida Clinica Veterinária  
CPF/CNPJ: 12844118000185 
Responsável Legal: Milena Alves Maia 
CPF: 29523529846 
Responsável Técnico: Milena Alves Maia  
CPF: 29523529846 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 1380  
Bairro: Vila São Geraldo  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinárias  
Nº de CEVS: 355410201-750-000051-1-8 
Nº de Processo: 51520/10 - Nº do Protocolo: 782/22  
Data: 24/06/2022 
  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: P H Cardoso Pereira Leite Panificadora 
CPF/CNPJ: 35429413000170 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros 2100 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Padaria e confeitaria com predominância de produção própria 
Lavratura de Auto de Infração nº 7704 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05794 – Advertência – Ref. AIF nº 7704 
Data: 01/07/2022 
2. Razão Social: Diego Fernando Garcia Carvalho  
CPF/CNPJ: 23639044860 
Logradouro: Rua Macaco Prego 777 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade Terapeutica 
Lavratura de Auto de Infração nº 011630 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05877  – Interdição cautelar -  Ref. AIF nº  011630 
Data: 15/07/2022 
3. Razão Social: Associação Casa de Recuperação Genesis  
CPF/CNPJ: 12641009000160 
Logradouro: Rua Muriqui 500 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapêutico  
Lavratura de Auto de Infração nº 011629 
Lavratura de Auto de Imposição nº  011629 – Advertência -  Ref. AIF nº 011629 
Data: 15/07/2022 
4. Razão Social: Medinucle Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 50463405000134 
Logradouro: Rua Silva Jardim 376, Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atividade medica  
Lavratura de Auto de Infração nº 9309  
Lavratura de Auto de Imposição nº 05748  – Inutilização de produto -  Ref. AIF nº 9309 
Lavratura de Termo nº 002576 – Inutilização de produto  
Data: 15/07/2022 
5. Razão Social: ANK Market Ltda 
CPF/CNPJ: 26934324000267 
Logradouro: Rua Helvino de Moraes 1235, Vila São José 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Minimercado  
Lavratura de Auto de Infração nº 012752 
Lavratura de Auto de Imposição nº 004556 – Inutilização de produto -  Ref. AIF nº 012752  
Lavratura de Termo nº 002479  – Inutilização de produto  
Data: 19/07/2022 
6. Razão Social: ANK Market Ltda  
CPF/CNPJ: 26937824000852 
Logradouro: Av Conego José Luis Ribeiro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Minimercado  
Lavratura de Auto de Infração nº 01274 
Lavratura de Auto de Imposição nº 004558 – Inutilização de produto  -  Ref. AIF nº 012754 
Lavratura de Termo nº 002480 – Inutilização de produto 
Data: 19/07/2022 
7.Razão Social: Farma Forte de Taubaté Medicamentos 
CPF/CNPJ: 13485870000140 
Logradouro: Estrada do Barreiro 1972 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº  002495  – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 20/07/2022 
8.Razão Social: ANK Market LTDA 
CPF/CNPJ: 26937824;0012-39 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022

Atos oficiais



16
VOZ DOVALE

Logradouro: Av: Santa Terezinha, 601 - Barranco 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Minimercado 
Lavratura de Auto de Infração nº 12753 
Lavratura de Auto de Imposição nº 04557  – Interdição Parcial Estabelecimento -  Ref. AIF nº 12753 
Data: 19/07/2022 
9.Razão Social: Germano Deodato Coutinho Neto 
CPF/CNPJ: 347.332.98-60 
Logradouro: Rua Jose Benedito Marcondes de Mattos, 257 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Condicionamento Fisico 
Lavratura de Auto de Infração nº 011602 
Lavratura de Auto de Imposição nº  05881 –  Interdição  de Atividade-  Ref. AIF nº 011602 
Data: 20/07/2022 
10.Razão Social: Raia Drogasil S/A 
CPF/CNPJ: 61585865241272 
Logradouro: Rua Eucario Rebouças de Carvalho 340 –Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Auto de Infração nº 2442 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05921 – Advertência -  Ref. AIF nº 2442  
Data: 11/07/2022 
11.Razão Social: Hospital São Lucas Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 46639712000156 
Logradouro: Av Charles Schnneider  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atendimento hospitalar  
Lavratura de Termo nº 002540 – Liberação de estabelecimento – Ref AIF nº 013975 / AIP nº05851  
Data: 20/07/2022 
12.Razão Social: Master Formula Farmácia de Manipulação Ltda 
CPF/CNPJ: 71605265006950 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 789 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002461 – Inutilização de produto (a pedido)  
Data: 22/07/2022 
13.Razão Social: ANK Market Ltda  
CPF/CNPJ: 26937824000429 
Logradouro: Av Cinderela 1290 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Minimercado  
Lavratura de Auto de infração nº 012756 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004559 – Inutilização de produto – Ref AIF nº 
012756  
Lavratura de Termo nº 3028 – Inutilização de produto  
Data: 20/07/2022 
14.Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependência Química Foco e Solução 
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano0 Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapêutica  
Lavratura de Auto de infração nº 011604 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05875 –Interdição total estabelecimento – Ref AIF 
nº 011604 
Data: 30/06/2022 
Lavratura de Termo nº 002488 – Liberação de estabelecimento-  Ref AIF nº 011604 AIP nº 011604  
Data: 13/07/2022 
15.Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependência Química Foco e Solução 
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano0 Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapêutica  
Lavratura de Termo nº 002582 – Liberação de estabelecimento – Ref AIF nº 011605 AIP nº 05872 
Data: 20/07/2022 
16.Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependência Química Foco e Solução 
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano0 Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade terapêutica  
Lavratura de Auto de Infração nº 011606 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05888 – Multa – Ref. Ao AIF nº 011606 
Data: 20/07/2022 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Clinica Radiológica Dr Rene Moura Ltda  
CPF/CNPJ: 46630216000131 
Logradouro: Rua Francisco de Barros 214 e 202 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Dirk Helge Kalitzki   
Responsável Técnico pelo Projeto: Eliene Maria de Faria Cardoso 
Conselho Profissional: CAU/SP 000A111511 
Número de Processo: 79793/2017 
Número do Protocolo: 348/2022 
LTA nº.: 60-22 
Data: 15/07/2022 
2. Razão Social: Rita de Cássia Novo  
CPF/CNPJ: 36.941.590/0001-02 
Logradouro: Rua Formosa 133 
Bairro: Jardim Santa Cruz  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Rita de Cassia Novo 
Responsável Técnico pelo Projeto: Renata Rangel Penna  
Conselho Profissional: CAU/SP A241512 
Número de Processo: 19296/2022 
Número do Protocolo: 965/2022 
LTA nº.: 62-22 
Data: 20/07/2022 
3. Razão Social: EVMED Produtos Médicos Hospitalares  
CPF/CNPJ: 12.323.166/0001-28 
Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 01 
Bairro: Chacara Olaria  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Vanessa Fournou de Lima  
Responsável Técnico pelo Projeto: Sandy Loreto Caro Villagra  
Conselho Profissional: CREA/SP 0605220876 
Número de Processo: 8487/2022 
Número do Protocolo: 360/2022 
LTA nº.: 63-22 
Data: 22/07/2022 
4. Razão Social: Mariana Elizabeth Prado Guerreiro Ribeiro  
CPF/CNPJ: 42.265.054/0001-29 
Logradouro: Rua XV de Novembro 159 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Mariana Elizabeth Prado Guerreiro Ribeiro 
Responsável Técnico pelo Projeto: Silvia Helena Fernandes Bello  
Conselho Profissional: CAU/SP A11147-3 
Número de Processo: 8487/2022 
Número do Protocolo: 1427/2022 
LTA nº.: 64-22 
Data: 22/07/2022 
5.Razão Social: Miriam Sallete de Oliveira Gaudêncio  
CPF/CNPJ: 27.850.018/0001-39 
Logradouro: Avenida Marechal Arthur da Costa e Silva 1724 
Bairro: Jabuticabeira 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Giuliana Fonseca Oliveira  
Responsável Técnico pelo Projeto: Giuliana Fonseca Oliveira 
Conselho Profissional: CAU/BR 806722 
Número de Processo: 37053/2021 
Número do Protocolo: 1655/2021 
LTA nº.: 66-22 
Data: 28/07/2022 
6.Razão Social: Citoclim – Serviços Laboratoriais Ltda 
CPF/CNPJ: 01.964.712/0001-93 
Logradouro: Rua Sacramento 179 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Mariana Teixeira Rodrigues Xavier 
Responsável Técnico pelo Projeto: Ricardo Mateus Franco de Oliveira  
Conselho Profissional: CREA/SP 507018099-5 
Número de Processo: 64379/2021 
Número do Protocolo: 2631/2021 
LTA nº.: 65-22 
Data: 28/07/2022 
7.Razão Social: Hiper Massas Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 58.609.751/0001-90 
Logradouro: Rua Vera Vasconcellos Silva 610 
Bairro: Distrito Industrial do Una  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Laert Giovanelli Santos  
Responsável Técnico pelo Projeto: Silvio de Gouvea Tobias 
Conselho Profissional: CREA/SP 0601204225 
Número de Processo: 24795/2019 
Número do Protocolo: 1308/2022 
LTA nº.: 67-22 
Data: 29/07/2022 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022



17
VOZ DOVALE

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 
e solicitação por parte dos interessados” . 
1.Razão Social: Restaurante Bom Apetite Taubate Ltda ME 
CPF/CNPJ: 68940709000100 
Logradouro: Praça Dr Paula de Toledo 55 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-050  
CNAE: 5611-2/01 Restaurante e lanchonete 
Nº de processo: 39229/06 – Nº de Protocolo: 685/06  
Motivo: Encerramento de atividade 
2. Razão Social: Sandra Helena Lanfredi Leite  
CPF/CNPJ: 08319505879 
Logradouro: Rua Bolivia 290  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-290  
CNAE:  8650-0/05 Atividades de terapia ocupacional 
Nº de processo: 15542/15 – Nº de Protocolo: 2404/19  
Motivo: Encerramento de atividade 
3. Razão Social: Giovana de Vasconcellos  
CPF/CNPJ: 31337438804 
Logradouro: Rua do Correa 111 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-290 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de processo: 25534/12 – Nº de Protocolo: 2021/14  
Motivo: Encerramento de atividade 
4. Razão Social: Rafael Dantes Arantes 
CPF/CNPJ: 35520328000113 
Logradouro: Praça Dr Euzebio da Camara Leal 113 sl 37 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-210  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de processo: 15581/2020 – Nº de Protocolo: 1540/2022 
Motivo: 24/06/2022 
5. Razão Social: Real Medical Produtos Medicos Ltda  
CPF/CNPJ: 23428534000119 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 45 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-070 
CNAE: 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios 
Nº de processo: 14669/18 – Nº de Protocolo: 1573/19 
Motivo: Encerramento de atividade 
6. Razão Social: Luciana Paula Pelegrini  
CPF/CNPJ: 22397097826 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza 18 sl 01 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12120-070  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de processo: 39937/15 – Nº de Protocolo: 339/19  
Motivo: Estabelecimento não existente no local. 
7. Razão Social: Diego Batista Soares 37880384898 (CCMEI) 
CPF/CNPJ:  
Logradouro: Av Independencia 603 
Bairro: Independencia 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:  
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de processo: 8664/2022 – Nº de Protocolo:  
Motivo: Encerramento de atividade no local (VRE) 
8. Razão Social: Rosana Hideko Takeuchi 
CPF/CNPJ: 12202011897 
Logradouro: Rua Dolores Barreto Coelho 320 
Bairro: Independencia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-030  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de Profissionais da Nutrição 
Nº de processo: 33387/08 – Nº de Protocolo: 220/13  
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
9. Razão Social: Felipe Luiz Freire Silva 
CPF/CNPJ: 40769192890 
Logradouro: Av Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 668 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-000 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de processo: 33944/17 – Nº de Protocolo: 1606/17  
Motivo: A pedido do requerente 
10. Razão Social: Prosperitá Serviços de Enfermagem Ltda  
CPF/CNPJ: 18004782000364 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1796 sl 02 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-001  

CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de processo: 24030/2019 – Nº de Protocolo: 929/19 
Motivo: Existência de Processo de Licença Sanitária de outra empresa no local. 
11. Razão Social: José Venâncio  
CPF/CNPJ: 31913579868 
Logradouro: Rua Ubatuba 41 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-060  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta  
Nº de processo: 1123/11 – Nº de Protocolo: 1262/18 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
12. Razão Social: Be Fit Bodytech Evolution Studios Ltda  
CPF/CNPJ: 29.578.902/0001-91 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1236 lj 7 e 8 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-001 
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento fisico 
Nº de processo: 41352/2020 – Nº de Protocolo:  
Motivo: Encerramento de atividade no local 
13. Razão Social: Alice de Fatima Rodrigues  
CPF/CNPJ: 60484454820 
Logradouro: Av Marechal Deodoro 331 
Bairro: Jardim Santa Clara  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-000  
CNAE: 9302-5/01 Cabeleireiros 
Nº de processo: 7393/06 – Nº de Protocolo: 148/06  
Motivo: Encerramento de atividade 
14. Razão Social: Cleide de Fatima Fernandez da Cruz 12208111818 
CPF/CNPJ: 39955788000125 
Logradouro: Av Assis Chateaubriand 4545 
Bairro: Cidade Jardim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-800  
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de processo: 411148/2021 – Nº de Protocolo: 1825/21 
Motivo: Estabelecimento não existente no local. 
15. Razão Social: D S Siqueira Comercio de Alimentos EIRELI 
CPF/CNPJ: 29022437000108 
Logradouro: Avenida Alvaro Marcondes de Mattos 650 loja B 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-500 
CNAE: 4711-3/02 Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - supermercados 
Nº de processo: 20551/2022 – Nº de Protocolo: 1000/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
16. Razão Social: Taysa Angelica de Souza Dias  
CPF/CNPJ: 26047618820 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 76 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-070  
CNAE: 8640-5/04 Atividade odontológica 
Nº de processo: 44092/2020 – Nº de Protocolo: 2186/2020 
Motivo: Atividade não existente no local  
17. Razão Social: Felisa Guisard Leal 
CPF/CNPJ: 31653360836 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 203 
Bairro: Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-065 
CNAE: 8650-0/06 Atividade de fonoaudiologia 
Nº de processo: 71503/15 – Nº de Protocolo: 3866/15  
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente. 
18. Razão Social: Pharma Ultra Popular Taubate Ltda  
CPF/CNPJ: 42985216000101 
Logradouro: Rua Coronel Jordao 39 lj 02 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-060 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de processo: 69387/2021 – Nº de Protocolo: 2839/2021  
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente. 
19. Razão Social: Mendrot & Mendrot Ltda ME 
CPF/CNPJ: 03479484000191 
Logradouro: Rua João Afonso Salgueiro 386 
Bairro: Vila Jaboticabeira 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-080 
CNAE: 3250-7/06 Serviços de prótese dentária 
Nº de processo: 29258/11 – Nº de Protocolo: 856/11 
Motivo: Atividade não existente no local 
20. Razão Social: Laboratório Mendrot Ltda ME 
CPF/CNPJ: 15122459000135 
Logradouro: Rua João Afonso Salgueiro 394 
Bairro: Centro  

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022

Atos oficiais



18
VOZ DOVALE

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-080 
CNAE: 3250-7/06 Serviços de prótese dentaria 
Nº de processo: 45158/12 – Nº de Protocolo: 2483/12 
Motivo: Atividade não existente no local 
21. Razão Social: Mara Luz da Conceição Açougue  
CPF/CNPJ: Distribuidor de Carnes Abaeté 
Logradouro: Avenida Riciotti Paolicchi 54 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-530  
CNAE: 4722-9/01 Comércio varejista de carnes - açougues 
Nº de processo: 33916/11 – Nº de Protocolo: 1056/11 
Motivo: Encerramento de atividade no local 
22. Razão Social: SPX Serviço de Imagem Ltda – UPA San Marino  
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Rua Cacilda Pinto da Silva s/nº 
Bairro: Residencial San Marino  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12072-429  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnostico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de processo: 5630/16 – Nº de Protocolo: 723/21 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
23. Razão Social: Ana Luisa Campos Pinto 
CPF/CNPJ: 216.599.458-60 
Logradouro: Avenida Itambe 34 
Bairro: Santa Luzia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-200 
CNAE: 8650-0/05 Atividade terapia ocupacional  
Nº de processo: 40016/12 – Nº de Protocolo: 2217/12 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
24. Razão Social: SPX Serviços de Imagem Ltda – UPA Central 
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Rua Benedito Cursino dos Santos 101 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-550  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de Diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de processo: 60139/15 – Nº de Protocolo: 1639/21  
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
25. Razão Social: SPX Serviços de Imagem Ltda 
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Av Amaletto Marino 60 
Bairro: Esplanada Santa Helena 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-831 
CNAE: 8640-2/05 Serviços de Diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia  
Nº de processo: 1053/2017 – Nº de Protocolo: 040/17 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
26.Razão Social: M A dos Santos Condimentos ME 
CPF/CNPJ: 13307205000166 
Logradouro: Rua Alberto Borsatti 136 
Bairro: Parque Tabaeté 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-310 
CNAE: 4729-6/99 Comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos 
alimentícios não especificados anteriormente 
Nº de processo: 13982/2011 – Nº de Protocolo: 378/11 
Motivo: Encerramento de atividade  
27.Razão Social: AM’S Life Cabeleireiros Ltda ME 
CPF/CNPJ: 09383855000113 
Logradouro: Praça Felix Guisard 229 lj 02 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-350 
CNAE: 9609-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de processo: 23216/08 – Nº de Protocolo: 391/08  
Motivo: Encerramento de atividade 

 
 
 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-080 
CNAE: 3250-7/06 Serviços de prótese dentaria 
Nº de processo: 45158/12 – Nº de Protocolo: 2483/12 
Motivo: Atividade não existente no local 
21. Razão Social: Mara Luz da Conceição Açougue  
CPF/CNPJ: Distribuidor de Carnes Abaeté 
Logradouro: Avenida Riciotti Paolicchi 54 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-530  
CNAE: 4722-9/01 Comércio varejista de carnes - açougues 
Nº de processo: 33916/11 – Nº de Protocolo: 1056/11 
Motivo: Encerramento de atividade no local 
22. Razão Social: SPX Serviço de Imagem Ltda – UPA San Marino  
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Rua Cacilda Pinto da Silva s/nº 
Bairro: Residencial San Marino  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12072-429  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnostico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de processo: 5630/16 – Nº de Protocolo: 723/21 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
23. Razão Social: Ana Luisa Campos Pinto 
CPF/CNPJ: 216.599.458-60 
Logradouro: Avenida Itambe 34 
Bairro: Santa Luzia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-200 
CNAE: 8650-0/05 Atividade terapia ocupacional  
Nº de processo: 40016/12 – Nº de Protocolo: 2217/12 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
24. Razão Social: SPX Serviços de Imagem Ltda – UPA Central 
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Rua Benedito Cursino dos Santos 101 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-550  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de Diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de processo: 60139/15 – Nº de Protocolo: 1639/21  
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
25. Razão Social: SPX Serviços de Imagem Ltda 
CPF/CNPJ: 09158640000522 
Logradouro: Av Amaletto Marino 60 
Bairro: Esplanada Santa Helena 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-831 
CNAE: 8640-2/05 Serviços de Diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia  
Nº de processo: 1053/2017 – Nº de Protocolo: 040/17 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
26.Razão Social: M A dos Santos Condimentos ME 
CPF/CNPJ: 13307205000166 
Logradouro: Rua Alberto Borsatti 136 
Bairro: Parque Tabaeté 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-310 
CNAE: 4729-6/99 Comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos 
alimentícios não especificados anteriormente 
Nº de processo: 13982/2011 – Nº de Protocolo: 378/11 
Motivo: Encerramento de atividade  
27.Razão Social: AM’S Life Cabeleireiros Ltda ME 
CPF/CNPJ: 09383855000113 
Logradouro: Praça Felix Guisard 229 lj 02 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-350 
CNAE: 9609-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de processo: 23216/08 – Nº de Protocolo: 391/08  
Motivo: Encerramento de atividade 

 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Agosto  de  2022

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                          Aviso de Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 44/2022 

“Aquisição de equipamentos e materiais para uso em laboratório” 

A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia Municipal) 
informa que Sr. Pró-reitor de Administração adjudicou e homologou o 
procedimento licitatório a favor das empresas LUIZ ANDRE LEITE 
NETO SUPRIMENTOS no valor de R$ 95.370,00 (noventa e cinco mil, 
trezentos e setenta mil reais); SPECTRUN BIO ENGENHARIA 
MÉDICA HOSPITALAR LTDA no valor de R$ 22.980,00 (vinte e dois 
mil, novecentos e oitenta reais) e ENTEK CURSOS LIVRES LTDA no 
valor de R$ 7.695,98 (sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e 
noventa e oito centavos). Outras informações pelos telefones: (0xx12) 
3632-8362/3632-7559. Marcia Regina Rosa Godoy – Pregoeira. 
 
 
 
 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 


